
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа №8» села  

Спасского Спасского района Приморского края 

 

П Р И К А З 

 
05 сентября 2022 года с. Спасское №  27 - А 

 

 
Об участии в проведении Всероссийских проверочных работ. 

На основании приказа Рособрнадзора от 16.08.2021 № 1139 «О проведении Федеральной 

службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки 

обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ 

в 2022 году» 

Приказываю: 

1. Провести (или принять участие в проведении) Всероссийские проверочные работы (далее 

– ВПР) в 5-х классах за курс программы 4 класса: 

26.09.2022 – 27.09.2022 – по учебному предмету «Русский язык» (часть 1, часть 2); 

18.10.2022 – по учебному предмету «Математика»; 

05.10.2022 – по учебному предмету «Окружающий мир». 

2. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 4 классах на 

следующих уроках: 

–  по русскому языку (часть 1) 26.09.2022  5в на 2 уроке,  5а, 5б на _3_ уроке; 

–  по русскому языку (часть 2) 27.09.2022 на _2_ уроке; 

– по математике 18.10.2022  5а, 5б на _2_ уроке, 5а на 3 уроке; 

– по окружающему миру 05.10.2022 на _2_ уроке. 

3. Выделить для проведения ВПР в  5а, 5б, 5в классах следующие помещения: 

– по русскому языку: 305, 313,104 

- математике : 303, 313, 104 

- окружающему миру: 107, 305, 106 соответственно; 

4. Назначить ответственным за проведение ВПР в 5 классах Пилипенко Т.А. заместителя 

директора. 

5. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 6классах  по программе 5 

класса в следующие сроки: 

04.10.2022 – по учебному предмету «Биология»; 

13.10.2022 – по учебному предмету «История»; 

20.10.2022 – по учебному предмету «Математика»; 

24.10.2022 – по учебному предмету «Русский язык». 

6. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 6 классах на 

следующих уроках: 

– по истории на _2_ уроке (6б, 6в), на 4 уроке 6а 

– по биологии на _2_ уроке; 

– по математике на _2_ уроке (6в), на 3 уроке (б), на 4 уроке (6а); 

– по русскому языку на _2_ уроке (6б), на 3 уроке (6а), на 4 уроке (6в). 

7. Выделить для проведения ВПР в 5 классах следующие помещения: 

– 6а, 6б, 6в классы – кабинеты 306. 307. 315 соответственно; 

8. Назначить ответственным за проведение ВПР в 6 классах Пилипенко Т.А. заместителя 

директора. 

 



9. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 7классах  по программе 6 

класса в следующие сроки: 

22.09.2022 – по учебному предмету 1 из списка предметов определяемых на 

основе случайного выбора (естественно – научный профиль); 

07.10.2022 – по учебному предмету 2 из списка предметов определяемых на 

основе случайного выбора (гуманитарный профиль); 

29.09.2022 – по учебному предмету «Русский язык»; 

19.10.2022 – по учебному предмету «Математика». 

10. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 7 классах на 

следующих уроках: 

- по учебному предмету 1 из списка предметов определяемых на основе случайного выбора 

(естественно – научный профиль): 7а на 2 уроке, 7б, 7в на 3 уроке 

-  по учебному предмету 2 из списка предметов определяемых на основе случайного выбора 

(гуманитарный профиль): 7а, 7б на 2уроке, 7в на 3 уроке 

- по учебному предмету «Русский язык» на 2 уроке 

- по учебному предмету «Математика» на 3 уроке 

 

11. Выделить для проведения ВПР в 7классах следующие помещения: 

– 6а, 6б, 6в классы – кабинеты 309, 310, 306 соответственно; 

12. Назначить ответственным за проведение ВПР в 6 классах Пилипенко Т.А. заместителя 

директора. 

 

13. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 8 классах  по программе 7 

класса в следующие сроки: 

20.10.2022 и 21.10.2022 - по учебному предмету «Иностранный язык»; 

27.09.2022 - по учебному предмету «Русский язык»; 

11.10.2022 - по учебному предмету 1 из списка предметов определяемых на 

основе случайного выбора (естественно – научный профиль); 

14.10.2022 - по учебному предмету 2 из списка предметов определяемых на 

основе случайного выбора (гуманитарный профиль, обществознание); 

21.09.2022 - по учебному предмету «Математика»; 

14. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 7 классах на 

2 уроках: 

15. Выделить для проведения ВПР в 7 классах следующие помещения: 

– по иностранному языку  – в кабинетах 207, 302, 109, 110; 

– по обществознанию в компьютерной форме – в кабинете 212; 

– по остальным предметам в 8а, 8б, 8в  – в 313, 311, 208 кабинетах; 

16. Назначить ответственным за проведение ВПР в 7 классах Пилипенко Т.А. заместителя 

директора. 

 
 

17. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 9 классах  по программе 8 

класса в следующие сроки: 

06.10.2022 - по учебному предмету «Русский язык»; 

20.09.2022 - по учебному предмету 1 из списка предметов определяемых на 

основе случайного выбора (естественно - научный профиль); 

30.09.2022 - по учебному предмету 2 из списка предметов определяемых на 

основе случайного выбора (гуманитарный профиль); 

12.10.2022 - по учебному предмету «Математика»; 

 

18. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 9 классах на 

2,3 уроках: 



19. Выделить для проведения ВПР в 8 классах следующие помещения: 9а¸9б классы – 

кабинеты 207, 315 соответственно. 

20. Назначить ответственным за проведение ВПР в 9 классах Пилипенко Т.А. заместителя 

директора. 

 

24. Назначить школьным координатором проведения ВПР по образовательной организации 

Пилипенко Т.А. 

25. Школьному координатору проведения ВПР : 

26.1  Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения 

образовательной организации в списки участников ВПР, в том числе, авторизацию в 

ФИОКО, получение логина и пароля доступа в личный кабинет образовательной 

организации, заполнение опросного листа ОО -  участника ВПР, получение инструктивных 

материалов. Внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной 

организации в дни проведения ВПР.  

26.2  Скачать в личном кабинете в ФИОКО протокол проведения работы и список кодов 

участников. Распечатать бумажный протокол и коды участников. Разрезать лист с кодами 

участников для выдачи каждому участнику отдельного кода.  

26.3 Скачать комплекты для проведения ВПР в личном кабинете ФИОКО до дня проведения 

работы. 

26.4 Скачать комплекты для проведения ВПР в личном кабинете ФИОКО до дня проведения 

работы. 

26.5 Распечатать варианты ВПР на всех участников. 

26.6  Организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому участнику код 

(причём каждому участнику – один и тот же код на все работы). Каждый код используется во 

всей ОО только один раз. В процессе проведения работы заполнить бумажный протокол, в 

котором фиксируется соответствие кода и ФИО участника. Каждый участник переписывает 

код в специально отведенное поле на каждой странице работы. Работа может выполняться 

ручками (синей или черной), которые используются обучающимися на уроках.  

26.7 По окончании проведения работы собрать все комплекты. 

26.8  В личном кабинете в ФИОКО получить критерии оценивания ответов. 

26.9  Получить через личный кабинет в ФИОКО электронную форму сбора результатов 

ВПР. 

26.10 Организовать проверку ответов участников с помощью критериев по 

соответствующему предмету. 

26.11 Организовать заполнение форм сбора результатов выполнения ВПР экспертами. 

26.12 Загрузить формы сбора результатов в ФИОКО не позднее 24.11.2022. 

 

27. Назначить организаторами проведения ВПР в соответствующих кабинетах:  

График проведения ВПР в МБОУ «СОШ №8» с. Спасское  осень  2022года. 

Дата Класс - кабинет Предмет Организатор 

20.09.2022 9а – 3-й урок (к.213) 

 

 
9б – 3-й урок (к. 210, ) 

1-й по выбору 

(естественно-

научный) 

Пилипенко Т.А 

Простакишин Б.К. 

 
Закружная А.С. 

Буглак И.В. 

21.09.2022 8а – 2-й урок (к.313) 
 

 

математика Нестеренко С.П.. 
Попович Е.В. 

 



8б – 2-й урок (к.311) 

 

 
8в – 2-й урок (к. 308) 

Пилипенко Т.А. 

Простакишина И.Г. 

 
Смирнова Т.В. 

Золотухина А.А. 

22.09.2022 7а – 2-й урок (к.106) 
 

 

7б – 3-й урок (к.309) 

 
 

7в – 3-й урок (к.308) 

1-й по выбору 
(естественно-

научный) 

Пестрякова Г.Н. 
Закружная А.С. 

 

Попович Е.В. 

Климова С.Н. 
 

Козлова Я.А. 

Анисимова Н.Б. 

26.09.2022 5а – 3-й урок (к. 305) 

 

 

5б – 3-й урок (к.104) 
 

 

5в – 2-й урок (к. 314) 

Русский язык Савченко Л.А. 

Кузнецова А.В. 

 

Закружная А.С. 
Гуртовая И.П. 

 

Лактионова М.П. 
Попович Е.В. 

27.09.2022 5а – 2-й урок(к.305) 

 

 
5б – 2-й урок (к.313) 

 

5в – 2-й урок (к.104) 

Русский язык Смирнова Т.В. 

Кузнецова А.В. 

 
Попович Е.В. 

Буглак И.В. 

 
Закружная А.С. 

Савченко Л.А. 

28.09.2022 8а – 2-й урок (к.213) 

 
 

8б – 2-й урок (к.102) 

 
 

8в – 2-й урок ( к.310) 

Русский язык Чернецкий П.В. 

Пилипенко Т.А. 
 

Попович Е.В. 

Колесова Е.Л. 
Полякова С.Е. 

Тарабаева Т.А. 

29.09.2022 7а -2-й урок (к.106) 

 
 

7б – 2-й урок (к.313) 

 
 

7в – 2-й урок (к. 210) 

Русский язык Пестрякова Г.Н. 

Закружная А.С. 
 

Резниченко А.А. 

Лактионова М.П. 
 

Рожанская М.В. 

Малая Н.П. 

30.09.2022 9а – 2-й урок (к.207) 
 

9б – 2-й урок (к.305) 

2-й по выбору 
(Гуманитарный) 

Резниченко А.А. 
Лях И.В. 

Рожанская М.В. 

Овчарук Г.А. 

04.10.2022 6а – 2-й урок (к.312) 

 

 

6б – 2-й урок (к.213) 
 

 

6в – 2-й урок (к.109) 

Биология  Савченко Л.А. 

Кузнецова А.В. 

 

Попович Е.В. 
Литвинцева Л.В. 

 

Чернецкий П.В. 
Закружная А.С. 

05.10.2022 5а – 2-й урок (к.107) 

 

 
5б – 2- й урок (к.305) 

Окружающий мир Попович Е.В. 

Литвинцева Л.В. 

 
Колесова Е.Л. 



 

 

5в –2 й урок (к.106) 

Буглак И.В. 

 

Полякова С.Е. 
Закружная А.С. 

06.10.2022 9а -2-й урок (к.211) 

 
 

9б – 3-й урок (к.106) 

Русский язык Лактионова М.П. 

Закружная А.С. 
 

Лях И.В. 

Пилипенко Т.А. 

07.10.2022 7а -2-й урок (к.315) 
 

 

7б – 2-й урок (к.314) 
 

 

7в – 3-й урок (к. 310) 

2-й по выбору 
(Гуманитарный) 

Резниченко А.А. 
Закружная А.С. 

 

Лактионова М.П. 
Рожанская М.В. 

 

Мех Н.Ю. 

Шпотаковская Е.И. 

11.10.2022 8а – 2-й урок (к.213) 

 

 
8б -2-й урок (к.314) 

 

 

8в – 2-й урок (к.310) 

1-й по выбору 

(естественно-

научный) 

Попович Е.В. 

Савченко Л.А. 

 
Литвинцева Л.В. 

Анисимова Н.Б. 

 

Закружная А.С. 
Смирнова Т.В. 

12.10.2022 9а – 2-й урок (к.213) 

 
 

9б – 2-й урок (к.302) 

Математика  Пилипенко Т.А. 

Полякова С.Е. 
 

Литвинцева Л.В. 

Буглак И.В. 

13.10.2022 6а – 4-й урок (к.315) 
 

 

6б – 2-й урок (к.306) 
 

 

6в – 2-й урок (к. 307) 

История  Гуртовая И.П. 
Литвинцева Л.В. 

 

Резниченко А.А. 
Буглак И.В. 

 

Чернецкий П.В. 

Закружная А.С. 

14.10.2022 8а – 2-й урок (к.301) 

 

 
8б – 2-й урок (к.212) 

 

 

8в -3-й урок (к.213) 

2-й по выбору 

Обществознание 

Компьютерная форма 

Резниченко А.А. 

Рожанская М.В. 

 
Чернецкий П.В. 

Закружная А.С. 

 

Мех Н.Ю. 
Шпотаковская Е.И. 

18.10.2022 5а -3-й урок (к.303) 

 
 

 

5б – 2-й урок (к.313) 

 
 

5в – 2-й урок (к.104) 

Математика  Рожанская М.В. 

Лях И.В. 
 

Попович Е.В. 

Литвинцева Л.В. 

 
 

Анисимова Н.Б. 

Закружная А.С. 

19.10.2022 7а- 3-й урок (к.313) 

 

7б – 2-й урок (к.104) 

 
 

Математика  Нестеренко С.П. 

Гуртовая И.П. 

 

Полякова С.Е. 
Литвинцева Л.В. 



7в -3-й урок (к. 1040 Простакишин Б.К. 

Рожанская М.В. 

 

20.10.2022 6а – 4-й урок (к.315) 

 

 
6б – 3-й урок (к.213) 

 

 

6в – 2-й урок (к.307) 

Математика  Пилипенко Т.А. 

Гуртовая И.П. 

 
Попович Е.В. 

Мех Н.Ю. 

 

Климова С.Н. 
Лактионова М.П. 

20.10.2022 8а – 3-й урок (к.207,302,110,  

109) 
 

 

8б – 2-й урок  (к.207,302,110, 109) 

 
8в 4-й урок (к.207,302,110, 109) 

английский Чернецкий П.В. 

Савченко Л.А. 
 

Пестрякова Г.Н. 

Закружная А.С. 

 
Колесова Е.Л. 

Григорян М.С. 

21.10.2022 8а -3-й урок (к.207,302,110, 109) 
 

8б-2-й урок  (к.207,302,110, 109) 

 

 
 

8в- 4-й урок (к.207,302,110, 109) 

английский Закружная А.С. 
Мех Н.Ю. 

 

Буглак И.В. 

Резниченко А.А. 
 

Попович Е.В. 

Рожанская М.В. 

24.10.2022 6а – 3-й урок (к.306) 

 

 

6б – 2-й урок (к.306) 
 

 

6в – 4-й урок (к.311) 

Русский  Закружная А.С. 

Савченко Л.А. 

 

Резниченко А.А. 
Шулепова А.О. 

 

Буглак И.В. 
Тарабаева Т.А. 

 

 

 

28. Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах: 

– проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;  

– получить от <ответственного за проведение ВПР в соответствующих классах или 

школьного координатора проведения ВПР>. материалы для проведения 

проверочной работы;  

– выдать комплекты проверочных работ участникам; 

– обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы; 

– заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы; 

– собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их 

<ответственному за проведение ВПР в соответствующей параллели классов или 

школьному координатору проведения ВПР>. 

29. Назначить техническим специалистом Буглак И.В. 

 

 
 

 

Директор МБОУ «СОШ № 8» 

с.Спасское        И.В. Лях 



 


